
ПЕРЕГОВОРИ УРЯДУ КІНГА З ПРО- Чан Цо-ЛІН освободив упра- соціял-демократи жадають ре­
гресивними ПОСЛАМИ. ВИТЄЛЯ східньо-КИТайСЬКОЇ ЗИҐНДЦІТ БЕТЛ6НАІГОРТІ.

залізниці М. Іванова
* » х

■ Опозиційні посли влаштували демонстрацію проти уряду і пре­
зидент парламенту мусів перервати сесію.

Уряд пропонує прогресістам два місця ■ кабінеті, одначе фар- 
мерські посли не приняли ше оферти. .

Без дискусії над цекі резо­
люцією засідання закрито.

( 0 БУДАПЕШТ, Угорщина. 21.
На засіданню угор­

ського пзрлнменту прийшло 
вчера до бурливих сцен, коли

Між
ліберальним урядом і прогре­
сивними послами ведуться пе­
реговори в справі утворення 
коаліції- Кажуть, що уряд за­
пропонував прогресістам два 
місця и кабінеті, одначе вони 
не рішилися ще, чи мають їх 
приняти. Наклін в прогресив­
ній партії е щораз більше за 

- коаліцією.
ОТТАВА, 25. січня.

Вудсворт і А. А. Гіпс, робітни­
чі посли з Вінніпегу, мали сьо- 
годия конференцію з ггреМіє- 
ром Кінгом і членами доміні- 
яльного уряду. По закінченню 
конференції не видано ніякого

оповіщення.
Уважають, що робітничі по-' 

сли переговорювали з урядом, 
в справі законодавства, що до-: 
тичить робітництва-.

ОТТАВА, 25. січня. ЧІЧЕРІН ВИСЛАВ БУВ НОТУ ДО КИТАЙСЬКОГО УРЯДУ, В 
ЯКІЙ ДОМАГАВСЯ ЗВІЛЬНЕННЯ ІВАНОВА ДО 72 ГО­
ДИН. — ЧАН ЦО-ЛІН ЗАМКНУВ БУДИНОК РАДЯНСЬКИХ 
ПРОФСОЮЗІВ В ХАРБІНІ І НАЛОЖИВ ЦЕНЗУРУ НА РО­
СІЙСЬКУ ГАЗЕТУ. — КІЛЬКАСОТ РОСІЯН В ХАРБІНІ 
АРЕШТОВАНО.

зволу ужити своїх власних січня, 
військ для оборони взаїмних 
інтересів обох країн.

Чічерін припоручнв Караха- опозиція влаштувала демон- 
нові переслати копію ноти до страцію проти уряду Бетлєна з 
генерала Чан Цо-Ліна, ман- приводу викриття фалшівників

французьких банкнотів, в що є 
Військо Чан Цо-Ліна замкну- замішані високі угорські уряд- 

ло не лише головний телєґра- ники. 
фічний офіс, але і'і будинок, в 
якому мали приміщення радян­
ські професійні союзи. На льо- 
кальну російську газету нало-

БУДАПЕШТ, Угорщина, 23. 
січня. — Опозиційні посли в у- 
горському парляменті розпоча­
ли агітацію проти премієра 
Бетлєна, закидаючи йому, що 
він належав до змовників, «які

КОНСЕРВАТИСТИ НЕ СТАВ- джурського диктатора.ЛЯТЬ КАНДИДАТА.
ПРИНС АЛБЕРТ, Саск., 26. ПЕКІН, 25. січня. — Нинішна 

січня. — Офіціяльно оповіше- телеграма від
стіянського" генерала Фен Ю- 
Сяна, натискає на уряд, щоб 
вій уповноважив вислання карг 
ної експедиції проти генерала 
Чан

підробляли французькі фран- 
В наслідок бучі президент ки. Вони сподіються, що змо- 

гіарляменту мусів перервати за- жуть його тепер повалити, 
сідання. Коли засідання наново; Угорські фашісти остерігя- 
ві^крнто, соціял-демократичні ють опозицію перед агітацією 

жено строгу цензуру, і вона ви ! посли внесли резолюцію, в я- і грозять державним переворо- 
ходить тепер з великими біли- ній зажадали резигнації кабі-том, як би опозиція захопила

нету Бетлєна і регента Горті, владу в свої руки.

радянського 
що консер- консул* в Харбіні (Манджурія)но сьогодня.рано, 

вативиа партія не буде ставити радянської амбасади в Пе- 
свого кандидата при доповни- хіні повідомляє, що генерал 

виборах в Принс Алберт і Чан Цо-Лін. манджу рський ди- 
це загіевнює премієрові Кінго- ктатор, приказав освободити 
ві вибір через аклямацію. М. Іванова, радянського го- 
День номінації назначений на ловного управителя східньо- 
слідуючий понеділок. китайської залізниці в Ман-

джурії.
Іванов і трох инших радян­

ських залізничих урядників 
були арештовані минулої пят- 
ниці військовим відділом на 
приказ Чан Цо-Ліна.

Телеграма до японської га­
зети з Харбіну також повідо­
мляє, що Іванов зістав освобо- 
джений.

Фракція, що попирає “хри-

Дж. С.

З-Ліна.
ючих

МОСКВА, 24. січня, 
роднііі комісар закордонних 
справ Чічерін вислав вчера до 
радянського амбасадора в Пе­
кіні Карахана нбту. в ЯКІЙ дає 
китайському урядові 72 годині 
часу на освободження головно­
го управителя східньо-китай- 
ської залізниці Іванова і при­
вернення порядку на залізни­
чні лінії.

Якщо китайські власти не 
зможуть власними тилами при­
вернути нормальні відносини, 
то радянський уряд хоче до­

ма­

ми плямами.
Багато російських робітників 

і малих урядників арештовано, і 
Вся радянська преса вислов­

лює обурення на вибрики Чан 
Цо-Ліна.

т НАСЕЛЕННЯ НІМЕЧЧИНИ ХИЛИТЬСЯ 
В СТОРОНУ РАД. СОЮЗА.СПРАВА ЛЬОКАРНСЬКОЇ УГОДИ БУДЕ 

ПОРУШЕНА В ПАРЛАМЕНТІ
І

ПЕКІН, Китай, 25. січня. — 
Радянська лєґація одержалаі
телеграфічні повідомлення. rnojmMUj невдоволені не лише Версальським договором, але й пл»- 
військо генерала Чан Цо-Ліна ном Доса та льокарнськнми угодами.
арештувало в Харбіні кілька­
сот російських більшовиків.

лименті. На підстаВ договору, 
домінії не є зобовязані ним, 
поки уряд кожної домінії |Є 
заявить бажання прилучитися 
до договору.

Навіть як сам уряд не підне­
се справи в парляменті, то це 
зробить котрийсь Посол. “Ми 
дійсно маємо намір обговори­
ти справу в парляменті", ска­
зав Лапонйт.

ОТТАВА, 26. січня. — Кон­
сервативний провідник Артур 
Мієн запитав сьогодня в пар­
ляменті, чи уряд має намір 
преддожити яку резолюцію а- 
бо законопроект відносно 
Льокарнського договору.

У відповідь на це засту пник 
премієра Ернест Лапойнт зая­
вив, що справа Льокарнського 
договору буде порушена в пар-

Б ЕР ЛІН, 23. січня. — В ні- Льокарнським договором, які 
піднесено Німеччині як “благо­
даті.".
' ЧФреч ге серед німецького 
населення приймається більшо­
вицька агітація, а симпатії до 
Радянського Союза виявляють 
не лише комуністи, а"те навіть 
націоналісти.

Тепер Німеччина стоїть на 
порозі нових подій, а крайна 
нужда може привести її до ті­
снішого обєднання з Радян­
ським Союзом.

» мецькій промисловосте тепер 
безробіття, 

наслідком чого в країні "Ши­
риться нужда і робітництву

... .. , загрожує голод.
Швейцарська феде-, ^ „ причиняеться до 3

ральна рада повідомила радян-, неВдоволе„ни з політично- 
ськии уряд, шо готова дати 
йому сатисфакцію, за убійство 
радянського посла Вацлава Во- 
ровського в Льозанні через ви­
словлення жалю та признання 
пенсії для його дочки.

великий застій іШВАЙЦАРІЯ ГОТОВА ПЕРЕ­
ПРОСИТИ РАД. СОЮЗ.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 2,3. сі-ЦІЇ В РАДЯНСЬКОМУ СОЮЗІ. чия.

то становища Німеччини, в яке 
поставили її аліянти своїм ми­
ровим договором.

Німецьке населення" не лише 
невдоволене Версальським до­
говором, але й планом Доса та

Шпигунська діяльність велася в прикордонній полосі між Чор­
ним І Балтійським морем. — Арештовано 

кількадесять осіб.ДОМАГАННЯ РОБІТНИКІВ АЛБЕРТИ ДО 
ПРОВІНЦІОНАЛЬНОГО УРЯДУ. від Чорного до Балтійського 

моря.
Слідство виявило, що аре­

штовані шпигуни ’ належать до 
чотирох ріжних держав і пра­
цювали для своїх урядів. Вони 
стояли в тісних зносинах з ге­
неральними штабами своїх дер­
жав і вели свою роботу після 
їх вказівок.

ЛЕНІНГРАД, 23. січня. — 
Тут арештовано вчера 11 осіб, 
яких підозрівають, що вони є 
фінляндськими шпигунами. О- 
дин з них намагався втічи і йо-

Ліга Націй сподіється, що 
Радянськії* Союз прийме цю 
сатисфакцію і візьме участь в 
прелімінарній конференції роз- j 
зброєння. що має ггутчіідбути- СОЦІАЛІСТИ І КОМУНІСТИ ДОМАГА­

ЮТЬСЯ СПІЛЬНО ПЛЕБІСЦИТУ,
\

жок і приладів, пенсія на ста­
рість, провінціональний закон 
для долагоджування індустрі­
альних спорів ¥ кілька змін у 
“Воркерс КомЯензейшен ект”, 
включаючи точку про відклик 
проти рішення компензейшен -ГР*1 7âCCa. який багато разів В Сїпгому Лєшпгряят ареште

переходив кордон.

ЕДМОНТОН, Алта., 26. січня. 
— Делегація від Албертійськоі 
Федерації Праці була вчера на 
оослуханню у провінціонально- 
го премієра Бравнлі і предло- 
жила йому ряд домагань, .між 
котрими були оці:

Вісімгодннний день праці, а- 
секурація від слабосте і безро­
біття, роздача шкільним окру­
гам через" уряд шкільних кни­

го застрілено, х.
Державна політична поліція 

каже, шо арештовані належать 
до великої шпигунської орга­
нізації під проводом Алексан-

ся.

СІЕНАР ЗАМОВИВ У БЕСКА 
600,000 ТОН ВУГІЛЛЯ. „ БЕРЛІН, 25. січня. — Соція- кому правив данцй королів-

лїете і-комуністи згодилися ський чи князівський рід ___
спільно домагатися плебісциту- -----------

~ МОНТРЕАЛї Ж січня. Ка­
напо 48 членів шпигунської Ор­
ганізації. Вони працювали для

борду.
ІТремієр обіцяв делегації, шо 

уряд візьме під увагу її дома-

надійська національна залізни­
ця підписала контракт з Ьри-1 (всенароднього голосування) 
тіш Емпаєр Стіл Кориорейшен над питанням конфіскати май­
на доставу 600,000 тон вугілля!на бувших німецьких правля- 
з компанійнмх майнів в Новій і них родів без відшкодування. 
Скошіі Таке оповіщення зро ! В понеділок буде предложе- 
блено нині в головному офісі,ний в парляменті законопро­

ект, який буде вимагати, щоб 
все майно всіх князів і правля­
чих домів ,та їх родин, які і- 
стнували в Німеччині до рево­
люції 1918 року, було сконфі­
сковане і перейшло на власність 
того федерального стейту, в я-

БЕРЛ1Н, 26. січня. — Часо­
пис “Берлінер Цайтуиґ Ам Міт- 
таґ' заявляє сьогодня, що фа- 
шістські організації плямують 
на завтра переворот, включаю­
чи окупацію Берліна і роззбро­
єння тих відділів поліції, які у- 
важаються “ненадійними", себ­
то тих, що не хотіли би поми­
рати фашістів.

Поліція признає, що є поін­
формована про пляни фаші­
стів, одначе не бере їх серіозно.

МОСКВА, 21. січня. — Дер­
жавна політична поліція аре­
штувала кількадесять членів 
закордонної шпигунської ор­
ганізації, яка вела свою діяль­
ність на прикордонній полосі

естонського Генерального шта­
бу.гання.

На чолі шпигунської органі­
зації стояв полковник Френк, 
який має бути тайним англій­
ським військовим агентом. залізниці.

ЛІТУВАННЯ КОМУНІСТІВ. СКАНДИНАВСЬКІ ДЕРЖАВИ 
ПІДПИСАЛИ ДОГОВІР.

ШТСЖГОЛЬМ. Швеція, 21. 
Швеція і Норвегія під­

писали недавно договір, в яко­
му виреклися війни раз на зав­
жди й постановили всі можли­
ві спори по.тагоджувати миро­
вим судом.

Такий самий договір підпи­
сали тут вчера Швеція і Данія, 
а незадовго всі три державі 
готовляться підписати подіб­
ний договір з Фінляндією.

РІЖНІ ВІСТИ.
єЗАГРЕБ, Югославія, 25-го сі- Депеша з Білгороду з мину­

лої суботу подавала, що аре- 
штування комуністів викрило 
комуністичний заговір в юго­
славській армії.

Звідомлення з Білгороду під 
датою 22. січня повідомляли 
про викриття заговору на жит­
тя югославського короля А- 
дександра та членів його уря-

січня.Протягом минулої ночічия.
переведено багато нових аре- 
штувань серед комуністів. Аре- 
штування відбуваються в звяз-

ВИКРИТТЯ ШПИГУНСЬКОЇ 
ОРГАНІЗАЦІЇ В ОДЕСІ.

МОСКВА, 21. січня, 
десі викрито тайну монархі- 
стичну організацію й арешто­
вано кількадесять осіб. Аре- 
иітувания підозрілих в прина­
лежносте до організації про- 
довжаються.

Слідство виявило, шо згада­
на організація заминалася шпи­
гунством в користь Польщі і 
Румунії та побирала від урядів 
тих держав великі фонди.

ФРАНЦІЯ НЕВДОВОЛЕНА З 
ІНВЕСТИГАШ1 УГРІВ.

ПРОЦЕС ПРОТИ УБІЙНИКІВ МАТТЕОТІ 
РОЗПІЧНЕТЬСЯ В БЕРЕЗНІ.

в о-Фран-
цузький уряд є невдоволений з 
того, в який спосіб угорський 
уряд розсліджує справу підро­
блення ЗО міліярдів францу­
зьких франків і поручив фран­
цузькому міністрові в Будапе­
шті, щоб він подбав про теТ”а- 
би розсліджуючнм була, дана 
повна нагода дібратися до всіх 
фактів.

ПАРИЖ, 26. січня.
ку з викриттям мнимого кому­
ністичного загоуору в югослав­
ській армії.

Кажуть, ,що в заговір замі­
шані більшість провідників ко­
муністичного руху. РИМ, 25. січня. — Секретар 

фашістської партії Фаріначі о- 
повістив вчера в своїй газеті 
“Фашістський Режім”, що рос- 
права проти обвинувачених в 
убійстві соціалістичного по­
сла Маттеоті розпічнеться з 
початком березня (марта).

Вдова по Маттеоті рішила 
виступити в ролі оскаржуючої

проти обвинувачений в убій­
стві соціялістичного посла.

Гі адвокати признають, 
процес означає останню пораж- 
ку опозиції супроти фашізму.

Секретар Фаріначі буде ви­
ступати як адвокат оборони 
Думіні, найвахнішої особи з 
обвинувачених.
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ГОЛОД В КИТАЙСЬКИХ ПРОВІНЦІЯХ. АВТОМОБІЛІ УБИЛИ ЗА РІК 
21,000 ЛЮДЕЙ.

т
ШІКАҐО, 25. січня. — В 1925І ПОЛЬЩА ВИКРИЛА ШПИ­

ГУНСЬКУ ОРГАНІЗАЦІЮ.

ВАРШАВА, Польща, 25. сі­
чня. — Польська поліція опові­
стила сьогодня, що викрила 
велику шпигунську організа­
цію, яка працювала для “одної 
з сусідних держав Польщі". Во­
на вдержувала сталу комуніка­
цію з урядом, для котрого пра­
цювала.

Поліція продовжає слідство 
в найбільшій тайні.

році автомобілі „ спричинили 5 
проц. більше випадків смерти, 
ніж в 1924 році. Звіти з більше

БУКАРЕШТ, Румунія, 21. сі- як 90 американських міст вика- ' 
чня. — Великі сніжні заметілі зують, що в тих містах авто- 
по цілій Румунії спараліжува-1мобілі убили минулого року, 
ии залізничнії рух. На Чорному 21,000 людей, 
морі та в районі Дунаю пану- Завдяки ріжним заходам, в ВІДЕНЬ, 25. січня. — Депе- 
ють великі бурі і кілька кораб- деяких містах число смертних ша з Букарешту до одної туте- 
лів зі збіжжям затонуло. Ціна випадків зменшилося. Зате в шньої газети каже, шо румун­
ка пшеницю підноситься. инших містах смерть забрала ський міністер внутрішніх справ
------------------- ---------------------- еще більше жертв. До цих о-;дав поліції приказ прогнати

Не забувайте про пресовий стакніх належить Шікаго. 
фоне “Укр. Роб. Вістей"! -----------

ГАНКОВ, Кит|й. 25. січня. — 
Брак яошу в центральних про­
вінціях спричинив голод який 
рідко коли буває в цій рільнн- 

-Гчій країні. Найгірше потерпі­
ли провінції Гупе, Юинан і 
Шечван. Голодом також ді- 
ткнені, але *е в такій великій 
мірі, провінції Квейчов і Гупай.

ГАНКОВ. Китай, 26. січня. — 
Обчисляють, що з 60 міліонів 
населення ■ провінції Гупе го­
лодує міліон осіб. В провінції 
Гонан голодує троха менше

число населення.
В Гонан є досить засобів по­

живи, але завдяки тому, що 
військова ситуація стримала за- 
лізничнй рух, в навіщені голо­
дом околиці не можна її до­
ставити.

НА ЧОРНОМУ МОРІ ПАНУ­
ЮТЬ ВЕЛИКІ БУРІ.

РУМУНІЯ ПРОГАНЯЄ 20,000 
НІМЦІВ І АВСТРІЙЦІВ.

ВУЛЬКАН В МЕКСИКУ ЧИН­
НИЙ ПО 12 РОКАХ.

МІСТО МЕКСИКО, 22. січня. 
— Повідомляють, що вулькаи 
Коліна, в стейті Яліско, по 12 
роках неактивности став знову 
чинний. З його кратеру випли­
ває лява і населення в околиці 
вулькану находиться в’обаві.

БЕЛФЕСТ. Ірляндія, 23. сі­
чня. —г Сорок ірландських по­
літичних вязнів у північній Ір- 
ляндії будуть освободжені з 
осторогою не повертати до Ол- 
стеру через пять років.

,3 Румунії до слід понеділка 
20,000 Німців і Австрійці».

Г

є

!СГ*Ь-PF

LIBRARY
MANITOBA

П РОЛ СТАРІ BOX КРАЇН, ЄДНАЙТЕСЯ»
&■примо гали ти

IV гк***1*
Library city UKRAINIAN LABOR NEWSE Address:

Cor. Pritchard An. and McGregor 8t., 
Winnipeg, Man., Canada.

Адреса:
Pritchard Are 

Winnipeg, Маж, ,: у вівторок, четвер І суботу.----- Published three times в week: on Teeeday, Thursday end SaturdayВиходить три

V WINNIPEG. MAN. THURSDAY. JANUARY 28th, 1926. No 12 ( 755). VOL. VIIIЧЕТВЕР, 28. СІЧНЯ 1926.Ч. 12 (755).рік va

}

>
? >

mco


